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COM          COMUNE DI MONTECRETO                                     1   UFFICIO RAGIONERIA 
                          

PROVINCIA DI    PROVINCIA DI MODENA 

 
 
 

BANDO DI GARA 
 

PROCEDURA IN ECONOMIA PER L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZI O DI  RISTORAZIONE 
SCOLASTICA DELLA SCUOLA MATERNA DI MONTECRETO ED EL EMENTARE DI 
ACQUARIA – PERIODO 01-03-2015 -30-06-2017. 
 

RICHIESTA CHIARIMENTI – PRECISAZIONI 

QUESITO 1 

A pag. 9 delle norme di gara, punto 2) Garanzia a corredo dell’offerta, viene richiesto: “Il 
concorrente dovrà presentare la documentazione comprovante la costituzione di una cauzione 
provvisoria a favore del Comune di Montecreto ai sensi dell’art. 75 del D. Lgs. N. 163/2006 e 
succ. mod., a garanzia della sottoscrizione del contratto, di € 1.920,00 pari al 1% dell’importo a 
base d’appalto, da prestare, a scelta dell’offerente, sotto forma di fidujussione o cauzione”. Si 
chiede conferma che quanto sopra indicato presenta un refuso in quanto € 1.920,00 è pari al 
2% dell’importo posto a base di gara e non al 1%. 

RISPOSTA 

Si conferma che a pag. 9 delle norme di gara, punto 2) “Garanzia a corredo dell’offerta” è stato 
erroneamente indicato il valore 1% anziché 2% per cui il testo corretto diventa: “Il concorrente 
dovrà presentare la documentazione comprovante la costituzione di una cauzione provvisoria a 
favore del Comune di Montecreto ai sensi dell’art. 75 del D. Lgs. N. 163/2006 e succ. mod., a 
garanzia della sottoscrizione del contratto, di € 1.920,00 pari al 2% dell’importo a base 
d’appalto, da prestare, a scelta dell’offerente, sotto forma di fidujussione o cauzione”. Come 
viene poi indicato nelle righe seguenti di pag. 10 delle norme di gara, le imprese in possesso di 
certificazioni di sistema di qualità conformi alle norme europee della serie UNI EN ISO 9000, 
usufruiscono della riduzione del 50% della cauzione in oggetto.   

QUESITO 2 

Si chiede conferma che gli oneri della sicurezza da rischi per interferenze relativi alla procedura 
di cui all’oggetto, che come da normativa vigente devono essere quantificati dalla stazione 
appaltante, non essendo indicati nel bando di gara, sono pari a zero. 

RISPOSTA 

Si conferma che gli oneri della sicurezza da rischi per interferenze relativi alla procedura di cui 
all’oggetto, sono pari a zero. 

 
IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA CONTABILE   

d.ssa Angiolina Castelli 
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